iuncto socio, praemissae 40 naves proelio apud Erycem a Syracusanis funduntur, ipse cum 50 navibus sequitur [80.]. Syracusani et Agrigentini exterorum auxilia appetunt, et moenibus sua tutari annuntur. Excurrit historicus in descriptionem urbis et agri Agrigentini tum fertilitate tum opulenta florentissimi [81.] aedium magnificentia [82.] Gellias singulare divitiarum et summae liberalitatis exemplum [83.]. Antisthenes aliud affluentiae et magnificentiae exemplum, incolarum numerus et vita luxuriosa [84.]. In Agrigentinarum urbem Carthaginienses totam vim convertunt [85.]. pestis Carthaginiensium castra corripit, qua Hannibal exstinguitur. Syracusani duce Daphnaeo urbi obsessae auxilio veniunt [86.]. pugna commissa Poeni in fugam acti, in duces oppidanos animadversum, quod milites ab eruptione prohibuerant [87.]. sero Daphnaeus castra Poenorum obsidere conatur, et cum Poenos commeatu aliquamdiu interclusisset, Hamilcar per insidias magnam frumenti vim a Syracusanis advectam rapit, tum Agrigentini ingenti penuria premuntur [88.]. fame itaque coacti Agrigentini relictis in urbe senibus et infirmis Gelam, deinde in Leontinorum urbem migrant [89.]. urbs capta a Poenis et eversa; superstitibus omnes caesi, praedae pars praecipua, praesertim artis opera, et in his Phalaridis taurus, Carthaginiensis missa, obiter reprehensus Timaeus, qui taurum illum unquam existisse negaverat [90.]. ob urbis Agrigentinae cladem maxima per universam Siciliam consternatio orta, et praesertim contra Syracusanorum duces indignatio, hac Dionysius vilissimae sortis homo in sua commoda usus, summum imperium et Syracusanorum tyrannidem consequitur [91. — 96.]. Athenienses receptis in civitatem peregrinis augent militum numerum et instaurant novam classem, huic ad insulas Arginusas obviam facti Lacedaemonii, de ineunda pugna deliberant, quam vates utrinque dissuadent [97.]. nihilominus hortante Callicratida res ad proelium venit, pugna navalis apud Arginusas commissa, maxima omnium quibus Graeci cum Graecis conflixerant [98.]. eius descriptio, caeso Callicratida ipsorum imperatore Lacedaemonii tandem fusi [99.]. ingens caedes ab utraque parte [100.]. ob cadavera caesorum haud sepulta duces Athenienses in iudicium vocati [101.], et cum summa crudelitate ad supplicium dati [102.]. Adiicitur notitia de Philisto, scriptore rerum Sicularum, et de Sophocle atque Euripide circa hoc tempus mortuis [103.]. Philocles et Conon Atheniensium duces relictos in insula Samo praesidio in Hellespontum navigant, Lacedaemonii duce Lysandro novam instruunt classem, is accepta a Persis pecunia Ephesum petit, et inde excursiones facit in socios Atheniensium ipsamque Atticam infestat, Lacedae-